Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 | www.camaradeitabela.ba.gov.br

PAUTA DAS MATÉRIAS DA SESSÃO ORDINÁRIA
DE 02 DE JUNHO DE 2022

1. Requerimento N.º 055/2022, de autoria do Vereador Giancarlos Santos
Malacarne. Assunto: solicita informações sobre procedimentos relativos à Indicação
N.º 063/2021, que tem por objeto: a) pavimentação da Rua Mirabela no Bairro
Bandeirantes; b) criação de uma praça no Bairro Manzolão, com parquinho e
academia nos terrenos abandonados, próximos ao Colégio Lions Clube (única
discussão e votação);

2. Requerimento N.º 056/2022, de autoria do Vereador Ismael Teixeira dos
Santos. Assunto: solicita informações sobre procedimentos relativos à parte da
Indicação N.º 06/2019, de autoria do Vereador Giancarlos Santos Malacarne, que
tem por objeto: construção de cobertura na Sede e no ponto de Táxi, em frente ao Banco do
Brasil (única discussão e votação);

3. Requerimento N.º 057/2022, de autoria do Vereador Vagner Martins dos
Santos. Assunto: solicita informações sobre procedimentos relativos a Indicação N.º
02/2022, que tem por objeto implantação de 80 hastes de iluminação e 80 lâmpadas
em postes na área conhecida como Ventania (única discussão e votação);

4. Requerimento N.º 058/2022, de autoria do Vereador Pedro Antonio Ribeiro
da Silva. Assunto: solicita informações sobre procedimentos relativos à parte da
Indicação N.º 063/2019, que tem por objeto pavimentação e drenagem da Rua
Espírito Santo (única discussão e votação);

5. Indicação N.º 053/2022, de autoria do Vereador Ademilson Eugênio dos
Santos. Assunto: criação de programa para atendimento por profissionais da visão
em escolas da Rede Pública Municipal (única discussão e votação);

6. Indicação N.º 054/2022, de autoria do Vereador Alex Alves Vieira. Assunto:
ampliação das competências do Município, previstas no art. 33, da Lei Municipal N.º
558/2020, sobre o SUAS, para que o Município possa ajudar ao usuário fazer
tratamento de saúde no Estado do Espirito Santos (única discussão e votação);

7. Indicação N.º 055/2022, de autoria do Vereador Joaldo Lima da Silva.
Assunto: construção de canteiro nas margens da Avenida Guaratinga, nas
imediações do Rotary Clube e da Loja Maçônica (única discussão e votação).

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-BA, 30 de maio de 2022.

Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16 234 544/

ssões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-BA,